**A**D strumas & ad duritiās mammarū  
 mirificè

mirificè facit antequàm suppurent, & post suppurationem nihilominus, hoc medicamentū. Olei ueteris p<sup>o</sup>. dua, spuma argenteæ pond. libra, gallæ syriacæ p<sup>o</sup>. triens, mannæ thuris p<sup>o</sup>. uncia, galbani p<sup>o</sup>. uncia. Cum oleo coquitur spuma donec cerati spissi habeat temperamentum, deinde admiscetur ei galla, & secundum hanc manna: cum emplastri habet spissitudinē, tollitur ab igne medicamentū; & cum desinet feruere, paulatim galbanū miscetur, per minutas partibus linitur aluta cū opus est. Hoc medicamentum soluitur tertio quartoue die si non suppurauerint strumæ: sed si aperta fuerint, hyeme alternis, æstate cotidie.

LXXXII.

Malagma ad strumā & omnem duritiem mirificum. Idem ad mammarum muliebrium duritiā, & ad paniculas, & ad tubera, & cætera quæ subito adnascuntur. Recipit hæc: Resinæ terebinthinæ pond. dua, ceræ pond. semissem, propolis, quam quidam ceram sacrā uocant, p<sup>o</sup>. fescunciam, galbani p<sup>o</sup>. sextana

c 5

## 58 SCRIBONII LARGI

tem, olei ueteris, p<sup>o</sup>. selibrā. Hæc oīa o  
leo ad ignē liquefacere oportet, & post  
ea miscere uisci de quercu pondo qua  
drantem, ammoniaci guttæ p<sup>o</sup>. quadran  
tem, ebisci radicis aridæ p<sup>o</sup>. quadrantē,  
cypiri radicis, quē nos gladiolū appel  
lamus, p<sup>o</sup>. sextantem, ferulæ pond. trien  
tem, aphronitri p<sup>o</sup>. quadrantem, asij la  
pidis florum p<sup>o</sup>. quadrantem, opopana  
cis p<sup>o</sup>. sextantē. Hæc omnia ordine quo  
scripta sunt cribrata, in cacabum conij  
ciuntur, opopanax oleo diluūt. Vbi tem  
peratum est medicamentum, manibus  
subigitur, linitur cum opus est aluta.

*Ad sanguinis eruptionem.* LXXXIII.

**A**D sanguinis eruptionem, siue ex  
arterijs, siue à pulmone, uel pecto  
re ea fuerit, benefacit symphyti radix,  
quam quidam Inulam rusticam uocant,  
quidam autem Alum gallicum dicunt,  
lota aqua frigida, & rasa cultello ebur  
neo uel osseo, p<sup>o</sup>. sextantis, aut plus, id  
est, quantum poterit manducare & de  
uorare, neque enim amara est. Oportet  
autem eodem die acetum non gustare,  
quod

quod interdū per se magnificè solet prodesse: sed huius radicis effectū resoluit. Itē benefacit polygonij succus cyathorum duorum aut trium per triduum repetitus. Et plantaginis & solani eodem modo succus pdest: & cretæ samia p°. \*i. sumptū ex aquæ frigidaē rigore detracto cyathis tribus, Prodest & herbæ quā ἡλιόρ uocāt, nos ut opinor, tinariā, fasciculus, quantū manu cōprehēdi potest, in tribus heminis aquæ decoctus, & ad tertias redactus, si quis inde cyathos tres dederit p tridū. LXXXIII.